
Регистрационный №  06462314223  
от 24.11.2023

КЕМ ЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ -  КУЗБАСС 

М  и н и с т е р  с т в о ф и н а н с о в К у  з б а с с а

______________________________П Р И К А З______________________________

21.11.2023______  г.Кемерово №  173________

Об утверждении Типовой формы соглашения 
о предоставлении из областного бюджета субсидии

государственному бюджетному или автономному учреждению
Кемеровской области -  Кузбасса на финансовое обеспечение 

выполнения государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 2.3 Порядка предоставления субсидий из областного 
бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям 
Кемеровской области -  Кузбасса на финансовое обеспечение выполнения 
ими государственного задания, утвержденного постановлением 
Правительства Кемеровской области -  Кузбасса от 26.09.2023 № 620,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить прилагаемую Типовую форму соглашения о 
предоставлении из областного бюджета субсидии государственному 
бюджетному или автономному учреждению Кемеровской области -  
Кузбасса на финансовое обеспечение выполнения государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ).

2. Установить, что исполнительные органы Кемеровской области -  
Кузбасса, осуществляющие функции и полномочия учредителей в 
отношении государственных бюджетных и автономных учреждений 
Кемеровской области -  Кузбасса, вправе уточнять и дополнять типовую 
форму соглашения, указанную в пункте 1 настоящего Приказа, с учетом 
отраслевых особенностей в соответствующей сфере деятельности.

consultantplus://offline/ref=3091C7DC81DDAF167578C3E8CDF68384C9E3FF347C7814FB1701683A70E563850A1040C7EFE6E7AC09DF362F49BCF9E232BB6837ADB5F6A4D5h0H
consultantplus://offline/ref=3D1B0FEDC023FB5468FD4637E4DE434945AC5B71E90E93B482D47638E22C76E06BFEAA57ACF946E48FBC8D3AA22E519A2311C0D4A9722A253C562968JDH
consultantplus://offline/ref=6B4DA2E4122E38BA5013FEF5A2774E52D00864EDF1982E01C58FA09C71D5711718C839A118D673D73A0E3B68F1648DD5DEFB0DDE5ED50379B3r5C
consultantplus://offline/ref=77FAE0282664CF3E82004EC6D4950F7B01A3B6CC9B1768B501781BC0347EC27CDD40F7CAB1CA5573B449E12764853CD91D4B80871D8DDF814D4E0C96B7g4G


3. Установить, что соглашения формируются в соответствии с Типовой 
формой, начиная с соглашений, заключенных после вступления настоящего 
приказа в силу.

4. Административному отделу (Солдатова В.И.) обеспечить 
государственную регистрацию настоящего нормативного правового 
акта в системе «Электронный документооборот Правительства
Кемеровской области -  Кузбасса» с последующим его размещением в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте
«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области -  
Кузбасса» (www.bulleten-kuzbass.ru) и на официальном интернет-портале 
правовой информации (www.pravo. gov.ru) .

5. Отделу цифрового развития финансовой системы (Александров 
А.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном Интернет 
- сайте Министерства финансов Кузбасса.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Первый заместитель председателя 
Правительства Кемеровской области -  
Кузбасса - министр финансов Кузбасса И.Ю. Малахов

consultantplus://offline/ref=518ECDBCDB2EB38EBA443EA4513616B8C675750426FF7778513BC4268249489E3162A55CBB1218D08863A989A64DB047B1A45D0C101190A293E171B1oBG
http://www.bulleten-kuzbass.ru)%208
http://www.pravo.gov.ru/


У т в ер ж д ен а  
п ри казом  М и н и стер ст в а  ф ин ан сов

К у зб а сса  
о т  « 2 1 »  н оября 2 0 2 3  №  173

Типовая форма соглашения 
о предоставлении из областного бюджета субсидии 

государственному бюджетному или автономному учреждению 
Кемеровской области -  Кузбасса на финансовое обеспечение 

выполнения государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

г.
(место заключения соглашения)

«__»   20__г. № _______________
(дата заключения соглашения) (номер соглашения)

(наименование исполнительного органа Кемеровской области - Кузбасса, осуществляющего функции 
и полномочия учредителя в отношении государственного бюджетного или автономного учреждения

Кемеровской области - Кузбасса)

которому как получателю средств областного бюджета (далее - бюджет) 
доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии 
государственному бюджетному или автономному учреждению Кемеровской 
области - Кузбасса на финансовое обеспечение выполнения им 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ), именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице

(наименование должности руководителя Учредителя или уполномоченного им лица) 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя Учредителя или уполномоченного им лица)

действующего на основании________________________________________
(положение об Учредителе, доверенность, приказ или иной 

документ, удостоверяющий полномочия)
с одной стороны и ___________________________________________________

(наименование государственного бюджетного или автономного учреждения 
Кемеровской области - Кузбасса)

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в л и ц е _______________________
(наименование должности руководителя 

Учреждения или уполномоченного 
им лица)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя Учреждения или уполномоченного им лица)



действующего на основании__________________________________________ ,
(устав Учреждения или иной документ, удостоверяющий 

полномочия)
с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 
формировании государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений 
Кемеровской области -  Кузбасса и финансовом обеспечении 
выполнения государственного задания, утвержденным постановлением 
Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.10.2015 № 342
(далее - Положение), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление
Учреждению из бюджета в 20__ - 20__ годах 1 субсидии на финансовое
обеспечение выполнения государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ) № ________  от «__»
____________ 20__года (далее соответственно - Субсидия, государственное
задание).

II. Порядок, условия предоставления Субсидии 
и финансовое обеспечение выполнения государственного задания

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на оказание 
государственных услуг (выполнение работ), установленных в 
государственном задании.

2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных 
обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств бюджета 
по кодам классификации расходов областного бюджета (далее - коды БК), 
в следующем размере 2:

1 Указывается в соответствии со сроком утверждения закона об областном бюджете.
2 Если Субсидия предоставляется по нескольким кодам БК, то указываются последовательно год 

предоставления Субсидии, соответствующие коды БК, а также суммы Субсидии, предоставляемые по таким 
кодам БК.

consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E731F5D4BC0AF0A267E1B7CAE429807A2478A7450843A5E59FD07AAC5A34s6C
consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E736F6DBB40FF0A267E1B7CAE429807A3678FF490A47BBE79FC52CFD1C10A11D03961DF57AF9F98F3As8C


в 20 г о д у   (_________ ) рублей__ копеек - по коду Б К _______
(сумма (сумма (код БК)
цифрами) прописью)

в 20 г о д у   (________ ) рублей__ копеек - по коду Б К _______
(сумма (сумма (код БК)
цифрами) прописью)

в 20 г о д у   (________ ) рублей__ копеек - по коду Б К _______.
(сумма (сумма (код БК)
цифрами) прописью)

III. Порядок перечисления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с 
Положением:

3.1.1. на лицевой счет, открытый Учреждению в __________________ 3;
(наименование 

территориального органа 
Федерального казначейства)

3.1.2. на счет, открытый Учреждению в ___________________________ 4.
(наименование кредитной организации)

IV. Взаимодействие Сторон

4.1. Учредитель обязуется:
4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом 

II настоящего Соглашения;
4.1.2. размещать на официальном сайте Учредителя в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о нормативных 
затратах, на основании которых рассчитан размер Субсидии, указанный в
пункте 2.2 настоящего Соглашения, не позднее рабочих дней, следующих
за днем утверждения нормативных затрат (внесения в них изменений) 5;

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет, указанный в 
разделе VIII настоящего Соглашения, в соответствии с графиком
перечисления Субсидии согласно приложению № ___ к настоящему
Соглашению 6, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;

3 Предусматривается при перечислении Субсидии на лицевой счет, открытый Учреждению в 
территориальном органе Федерального казначейства.

4 Предусматривается при перечислении Субсидии на счет, открытый Учреждению в кредитной 
организации, в случаях, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации.

5 В случае если информация о нормативных затратах содержит сведения, составляющие
государственную или иную охраняемую в соответствии с федеральными законами, нормативными

consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E736F6DBB40FF0A267E1B7CAE429807A3678FF490A47BBE79FC52CFD1C10A11D03961DF57AF9F98F3As8C


правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации тайну, 
указанная информация не размещается.

6 Рекомендуемый образец графика приведен в приложении № 1 к настоящей Типовой форме.

4.1.4. осуществлять контроль за выполнением Учреждением 
государственного задания в порядке, предусмотренном государственным 
заданием, и соблюдением Учреждением условий, установленных 
государственным заданием и настоящим Соглашением;

4.1.5. рассматривать предложения Учреждения, связанные с 
исполнением настоящего Соглашения, в том числе по изменению размера 
Субсидии, и направлять Учреждению решения по результатам их 
рассмотрения не позднее ___ рабочих дней, следующих за днем их 
получения;

4.1.6. вносить изменения в показатели, характеризующие объем 
государственных услуг (работ), установленные в государственном задании, в 
случае если указанные показатели необходимо уменьшить на основании 
предварительного отчета о выполнении государственного задания в текущем 
финансовом году, в течение ___ дней, следующих за днем его представления 
Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.5.2 настоящего Соглашения;

4.1.7. направлять Учреждению претензию о невыполнении 
обязательств настоящего Соглашения 7 в случае установления факта 
нарушения Учреждением условий, установленных государственным 
заданием и настоящим Соглашением;

4.1.8. направлять Учреждению расчет объема Субсидии, подлежащей 
возврату в бюджет 8, в случае недостижения на основании представленного 
Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.5.3 настоящего Соглашения 
отчета о выполнении государственного задания (с учетом допустимых 
(возможных) отклонений) показателей, характеризующих объем 
государственной услуги (работы), в срок не позднее ___ рабочего дня, 
следующего за днем принятия указанного отчета;

4.1.9. направлять Учреждению после принятия отчета о выполнении 
государственного задания, представленного Учреждением в соответствии с 
пунктом 4.3.5.3 настоящего Соглашения, или по окончании срока действия 
настоящего Соглашения в случае его прекращения в текущем финансовом 
году, акт об исполнении обязательств по настоящему Соглашению 9 в срок 
не позднее ___ рабочего дня, следующего за днем принятия указанного 
отчета или окончания срока действия настоящего Соглашения;

4.1.10. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Положением и настоящим 
Соглашением 10:

7 Рекомендуемый образец претензии приведен в приложении № 2 к настоящей Типовой форме.
8 Рекомендуемый образец расчета приведен в приложении № 3 к настоящей Типовой форме.

consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E736F6DBB40FF0A267E1B7CAE429807A3678FF490A47BBE79FC52CFD1C10A11D03961DF57AF9F98F3As8C


9 Рекомендуемый образец акта приведен в приложении № 4 к настоящей Типовой форме.
10 Указываются иные конкретные обязательства (при наличии).

4.1.10.1. _______________________________________________________ ;
4.1.10.2. _______________________________________________________ .
4.2. Учредитель вправе:
4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, 

необходимые для осуществления контроля за выполнением Учреждением 
государственного задания;

4.2.2. принимать решение об изменении размера Субсидии:
4.2.2.1. при соответствующем изменении показателей, 

характеризующих объем государственных услуг (работ), установленных в 
государственном задании:

4.2.2.1.1. в случае уменьшения Учредителю ранее утвержденных 
лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего 
Соглашения;

4.2.2.1.2. в случае увеличения (при наличии у Учредителя лимитов 
бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения) 
или уменьшения потребности в оказании государственных услуг 
(выполнении работ);

4.2.2.1.3. в случае принятия решения по результатам рассмотрения 
предложений Учреждения, направленных в соответствии с пунктом 4.4.2 
настоящего Соглашения;

4.2.2.1.4. на основании промежуточного отчета о выполнении 
государственного задания, представленного Учреждением в соответствии с 
пунктом 4.3.5.1 настоящего Соглашения 11;

4.2.2.2. без соответствующего изменения показателей,
характеризующих объем государственных услуг (работ), установленных в 
государственном задании, в случаях, предусмотренных Положением;

4.2.3. осуществлять иные права, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Положением и настоящим 
Соглашением 12:

4.2.3.1 . __________________________________________________________ ;
4.2.3.2 . ___________________________________________________________.
4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. предоставлять по запросу Учредителя информацию и документы, 

необходимые для осуществления контроля, предусмотренного пунктом 4.1.4 
настоящего Соглашения;

4.3.2. обеспечивать возврат Субсидии в бюджет в объеме и сроки, 
указанные в расчете, направленном Учредителем в соответствии с пунктом 
4.1.8 настоящего Соглашения;

consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E736F6DBB40FF0A267E1B7CAE429807A3678FF490A47BBE79FC52CFD1C10A11D03961DF57AF9F98F3As8C
consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E736F6DBB40FF0A267E1B7CAE429807A3678FF490A47BBE79FC52CFD1C10A11D03961DF57AF9F98F3As8C


11 Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.3.5.1 настоящей Типовой формы.
12 Указываются иные конкретные права (при наличии).

4.3.3. направлять средства Субсидии на выплаты, установленные 
планом финансово-хозяйственной деятельности Учреждения, составленным 
и утвержденным в порядке, определенном Учредителем 13 (далее - план 
финансово-хозяйственной деятельности);

4.3.4. представлять сведения о привлечении юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей 14 в случае привлечения таких лиц к 
выполнению части объема государственной услуги и (или) работы при 
представлении отчета, предусмотренного пунктом 4.3.5.3 настоящего 
Соглашения;

4.3.5. представлять Учредителю по форме, предусмотренной 
приложением № 2 к Положению:

4.3.5.1. промежуточный отчет о выполнении государственного задания 
в срок, установленный государственным заданием 15;

4.3.5.2. предварительный отчет о выполнении государственного 
задания в срок, установленный государственным заданием 16;

4.3.5.3. отчет о выполнении государственного задания в срок, 
установленный государственным заданием;

4.3.6. представлять сведения о выполнении научных тем 17 при 
представлении отчета, указанного в пункте 4.3.5.3 настоящего 
Соглашения 18;

4.3.7. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Положением и настоящим 
Соглашением 19:

4.3.7.1 . __________________________________________________________ ;
4.3.7.2. _________________________________________________________ .
4.4. Учреждение вправе:
4.4.1. направлять не использованный на начало очередного 

финансового года остаток Субсидии на осуществление в очередном 
финансовом году расходов в соответствии с планом финансово
хозяйственной деятельности для достижения целей, предусмотренных 
уставом Учреждения, за исключением средств Субсидии, подлежащих 
возврату в бюджет в соответствии с пунктом 4.3.2 настоящего Соглашения;

13 Подпункт 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях».

14 Рекомендуемый образец сведений приведен в приложении № 5 к настоящей Типовой форме.
15 Предусматривается в случае, если требование о представлении промежуточного отчета

установлено в государственном задании. В отношении выполнения работ представляется Учреждением в
случае установления Учредителем соответствующего требования в государственном задании.

consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E736F6DBB40FF0A267E1B7CAE429807A3678FF4C0946B0B1CA8A2DA15A41B21F03961FF1663Fs8C
consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E736F6DBB40FF0A267E1B7CAE429807A3678FF490A47BBE79FC52CFD1C10A11D03961DF57AF9F98F3As8C
consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E736F5DBB503F0A267E1B7CAE429807A3678FF4B0242B0B1CA8A2DA15A41B21F03961FF1663Fs8C


16 В отношении выполнения работ представляется Учреждением в случае установления Учредителем 
соответствующего требования в государственном задании.

17 Рекомендуемый образец сведений приведен в приложении № 6 к настоящей Типовой форме.
18 Указывается при предоставлении Субсидии Учреждению на финансовое обеспечение выполнения 

работ по проведению научных исследований и по научно-методическому обеспечению.
19 Указываются иные конкретные обязательства (при наличии).

4.4.2. направлять Учредителю предложения по исполнению 
настоящего Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии;

4.4.3. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи 
с исполнением настоящего Соглашения;

4.4.4. осуществлять иные права, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Положением и настоящим 
Соглашением 20:

4.4.4.1 . ___________________________________________ ;
4.4.4.2 . ____________________________________________.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих 
обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае нарушений условий выполнения государственного 
задания Учреждение уплачивает в доход областного бюджета штраф в 
размере рублей 21.

5.3. Иные положения об ответственности за неисполнение или 
ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств по настоящему 
Соглашению 22:

5.3.1 . ______________________________________________ ;
5.3.2 . ______________________________________________.

VI. Иные условия

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению 23:
6.1.1 .  ;
6.1.2 . ______________________________________________.

VII. Заключительные положения

7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания 
лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не 
ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 
настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами 
своих обязательств по настоящему Соглашению.

consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E736F6DBB40FF0A267E1B7CAE429807A3678FF490A47BBE79FC52CFD1C10A11D03961DF57AF9F98F3As8C


20 Указываются иные конкретные права (при наличии).
21 Если они установлены в соответствии с правовым актом исполнительного органа Кемеровской 

области - Кузбасса, осуществляющего функции и полномочия учредителя.
22 Указываются иные конкретные положения (при наличии).
23 Указываются иные конкретные условия помимо условий, установленных настоящей Типовой 

формой (при наличии).

7.2. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением 
настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения 
переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных 
документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются 
в судебном порядке.

7.3. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с 
положениями пункта 4.2.2 настоящего Соглашения, осуществляется по 
соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения 23, 
за исключением изменения в одностороннем порядке, предусмотренного 
пунктом 7.4 настоящего Соглашения.

7.4. Изменение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем 
порядке, оформляемое в виде уведомления 24, возможно в случаях:

7.4.1. внесения изменений в сводную бюджетную роспись, повлекших 
изменение кодов БК, в соответствии с которыми предоставляется Субсидия;

7.4.2. изменения реквизитов Учредителя;
7.4.3. изменения Учредителем размера Субсидии в случае изменения 

показателей, характеризующих объем государственных услуг (работ), 
установленных в государственном задании, в соответствии с пунктами 4.1.6 
и 4.2.2.1 настоящего Соглашения.

7.5. Расторжение настоящего Соглашения осуществляется по 
соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения 25, 
за исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного 
пунктом 7.6 настоящего Соглашения.

7.6. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в 
одностороннем порядке, оформляемого в виде уведомления 26, возможно в 
случаях:

7.6.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или 
ликвидации;

7.6.2. нарушения Учреждением условий, предусмотренных 
государственным заданием и настоящим Соглашением;

7.6.3 .__________________________________________ 27.
7.7. При досрочном прекращении выполнения государственного 

задания по установленным в нем основаниям неиспользованные остатки 
Субсидии в размере, соответствующем показателям, характеризующим

23 Рекомендуемый образец дополнительного соглашения приведен в приложении № 7 к настоящей 
Типовой форме.

24 Рекомендуемый образец уведомления приведен в приложении № 8 к настоящей Типовой форме.



25 Рекомендуемый образец дополнительного соглашения о расторжении Соглашения приведен в 
приложении № 9 к настоящей Типовой форме.

26 Рекомендуемый образец уведомления приведен в приложении № 10 к настоящей Типовой форме.
27 Указываются иные случаи расторжения Соглашения Учредителем в одностороннем порядке.

объем неоказанных государственных услуг (невыполненных работ), 
подлежат перечислению Учреждением в бюджет. и учитываются в 
порядке, установленном для учета сумм возврата дебиторской 
задолженности 28.

7.8. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим 
Соглашением, направляются Сторонами следующими способами:

7.8.1. путем использования государственной интегрированной 
информационной системы____________________________ 29;

7.8.2. заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением 
представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации 
представителю другой Стороны;

7.8.3 .__________________________________________ 30.
7.9. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме:
7.9.1. электронного документа в информационной системе

__________________________________________ и подписано усиленными
квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право 
действовать от имени каждой из Сторон 31;

7.9.2. бумажного документа в двух экземплярах, по одному 
экземпляру для каждой из Сторон 32.

VIII. Платежные реквизиты Сторон

28 В порядке, установленном для учета возврата дебиторской задолженности финансового года, 
соответствующего году предоставления Субсидии.

29 Указанный способ применяется при направлении документов, оформляемых в соответствии с 
приложениями к настоящей Типовой форме.

30 Указывается иной способ направления документов (при наличии).



31 Предусматривается в случае формирования и подписания Соглашения в государственной 
интегрированной информационной системе. Указывается полное наименование информационной системы.

32 Предусматривается в случае формирования и подписания Соглашения в форме бумажного 
документа.

Полное и сокращенное (при 
наличии) наименования Учредителя

Полное и сокращенное (при 
наличии) наименования 

Учреждения

Наименование Учредителя 

ОГРН, ОКТМО

Наименование Учреждения 

ОГРН, ОКТМО

Место нахождения: Место нахождения:

ИНН/КПП ИНН/КПП

Платежные реквизиты: 
Наименование учреждения Банка 
России
Наименование территориального 
органа Федерального казначейства, 
в котором открыт лицевой счет, 
БИК
Единый казначейский счет 
Казначейский счет 
Лицевой счет

Платежные реквизиты: 
Наименование учреждения Банка 
России (наименование кредитной 
организации), БИК 
Расчетный (корреспондентский) 
счет
Наименование и место нахождения 
территориального органа 
Федерального казначейства, в 
котором открыт лицевой счет, БИК 
Единый казначейский счет 
Казначейский счет 
Лицевой счет

IX. Подписи Сторон

Полное и сокращенное (при 
наличии) наименования Учредителя

Полное и сокращенное (при 
наличии) наименования 

Учреждения

/ /
(п о д п и сь ) (ф ам илия, имя, отч ество (п о д п и сь ) (ф ам илия, имя, отч ество

consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E231F8DAB50AF0A267E1B7CAE429807A2478A7450843A5E59FD07AAC5A34s6C
consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E231F8DAB50AF0A267E1B7CAE429807A2478A7450843A5E59FD07AAC5A34s6C


(при  наличии) (при  наличии)

П р и л о ж ен и е №  1 
к Т и п ов ой  ф ор м е соглаш ен и я  

о п р едостав л ен и и  из об л а стн о го  б ю д ж ет а  
су б си д и и  го су д а р ств ен н о м у  б ю д ж ет н о м у  

или автон ом н ом у  у ч р еж д ен и ю  К ем ер ов ск ой  

обл асти  — К у зб а сса  на ф и н а н со в о е  о б есп еч ен и е  
вы полнения го су д а р ств ен н о го  задан и я  на  

ок азан ие государ ств ен н ы х у сл у г  (в ы п ол н ен и е  
р абот), ут в ер ж д ен н о й  п риказом  

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  К у зб а сса  
от  « 2 1 »  н оября 2 0 2 3  №  173

П р и л о ж ен и е № __
к С огл аш ени ю

о т _________________ № _____
(П р и л о ж ен и е № __

к Д о п о л н и тел ь н о м у  согл аш ен и ю  

о т _________________ № _____ ) 1

Р ек ом ен д уем ы й  об р а зец

Г рафик
предоставления Субсидии (Изменения в график перечисления

Субсидии)

по
Наименование Сводному
Учредителя реестру

по
Сводному 

реестру

Вид документа

Наименование
Учреждения

КОДЫ



(п ерви чн ы й  -  «0» , уточ н ен н ы й  
-  «1» , «2» , «3» , « ...» )

Единица измерения: 
руб. (с точностью до 
второго знака после 
запятой) по ОКЕИ

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации (по 

расходам областного бюджета на 
предоставление Субсидии) 2

Сроки 
перечисления 

Субсидии 3

Сумма

главы раздела,
подразд

ела

целевой
статьи

вида
расходов

не
ранее

(дд.мм.
гггг.)

не
позднее
(дд.мм.
гггг.)

всего
4

в том 
числе 5

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого по коду БК:

Итого по коду БК:

Всего:

1 Указывается в случае заключения Дополнительного соглашения к Соглашению.
2 Указывается в соответствии с пунктом 2.2 Соглашения.
3 Указываются конкретные сроки перечисления Субсидии Учреждению.



4 Указывается сумма, подлежащая перечислению. В случае внесения изменения в график указывается 
величина изменений (со знаком «плюс» - при увеличении, со знаком «минус» - при уменьшении).

5 Заполняется по решению Учредителя для отражения сумм, подлежащих перечислению в связи с 
реализацией нормативных правовых актов Российской Федерации и Кемеровской области -  Кузбасса, а 
также иных сумм.

П р и л о ж ен и е №  2  
к Т и п ов ой  ф ор м е соглаш ен и я  

о  п р едостав л ен и и  из об л а стн о го  б ю д ж ет а  
су б си д и и  го су д а р ств ен н о м у  б ю д ж ет н о м у  

или автон ом н ом у  у ч р еж д ен и ю  К ем ер ов ск ой  

обл асти  — К у зб а сса  на ф и н а н со в о е  о б есп еч ен и е  
вы полнения го су д а р ств ен н о го  задан и я  на  

ок азан ие государ ств ен н ы х у сл у г  (в ы п ол н ен и е  
р абот), ут в ер ж д ен н о й  п риказом  

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  К у зб а сса  
о т  « 2 1 »  н оября 2 0 2 3  №  173

Р ек ом ен д уем ы й  об р а зец

(н аи м ен ов ан и е б ю д ж ет н о г о  или  
ав т он ом н ого  уч р еж д ен и я  К ем ер ов ск ой  

обл асти  — К у зб а сса )

ПРЕТЕНЗИЯ
о невыполнении обязательств по соглашению о предоставлении 

субсидии бюджетному или автономному учреждению Кемеровской 
области — Кузбасса на финансовое обеспечение выполнения 

государственного задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ) 

от « » 20 г. №

«_» ___________ 20__г. между

(наименование исполнительной органа Кемеровской области -  Кузбасса, осуществляющего функции 
и полномочия учредителя в отношении бюджетного или автономного учреждения 

Кемеровской области -  Кузбасса

именуемым в дальнейшем «Учредитель», и



(наименование бюджетного или автономного учреждения Кемеровской области - Кузбасса)

именуемым в дальнейшем «Учреждение», было заключено соглашение о 
предоставлении субсидии бюджетному или автономному учреждению 
Кемеровской области -  Кузбасса на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) № ________________ (далее - Соглашение).

В соответствии с пунктом Соглашения Учреждение должно было
исполнить следующие обязательства 1:

1 )  в срок до «_» ___________ 20__г.;

2 ) _______________________________в срок до «_» ___________ 20__г.

Однако указанные обязательства Учреждением_____________________

(не исполнены / исполнены не в полном объеме/исполнены с нарушением срока)

В случае если Учреждением указанные обязательства не будут
исполнены в объеме, установленном Соглашением, в соответствии с
пунктом 7.6 Соглашения Учредитель вправе расторгнуть Соглашение в
одностороннем порядке.

В связи с вышеизложенным Учредитель сообщает о необходимости
устранения Учреждением вышеуказанных нарушений в срок до «__»
____________20 г.

Настоящая Претензия считается полученной с момента:
подписания Учредителем настоящей Претензии в форме электронного

документа в государственной интегрированной информационной системе
2 .  ?

получения Учреждением настоящей Претензии в виде бумажного
документа 3.

Руководитель
(у п о л н о м о ч ен н о е  л и ц о) У ч р еди тел я  /  /

(подпись) (фамилия, инициалы)
« » 20 г.



1 Указываются неисполненные (исполненные не в полном объеме, исполненные с нарушением срока) 
обязательства Учреждения по Соглашению.

2 Предусматривается в случае формирования и подписания претензии в государственной 
интегрированной информационной системе. Указывается полное наименование информационной системы.

3 Предусматривается в случае формирования и подписания претензии в форме бумажного документа.

П р и л о ж ен и е №  3 
к Т и п ов ой  ф ор м е соглаш ен и я  

о п р едостав л ен и и  из об л а стн о го  б ю д ж ет а  
су б си д и и  го су д а р ств ен н о м у  б ю д ж ет н о м у  

или автон ом н ом у  у ч р еж д ен и ю  К ем ер ов ск ой  

обл асти  — К у зб а сса  на ф и н а н со в о е  о б есп еч ен и е  
вы полнения го су д а р ств ен н о го  задан и я  на  

ок азан ие государ ств ен н ы х у сл у г  (в ы п ол н ен и е  
р абот), ут в ер ж д ен н о й  п риказом  

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  К у зб а сса  
от  « 2 1 »  н оября 2 0 2 3  №  173

Р ек ом ен д уем ы й  об р а зец

(н аи м ен ов ан и е б ю д ж е т н о г о  или  
а в т он ом н ого  уч р еж д ен и я  К ем ер ов ск ой  

обл асти  — К у зб а сса )

РАСЧЕТ
объема Субсидии, подлежащей возврату в бюджет

«__»____________ 20__г. м еж ду_________________________

(наименование исполнительного органа Кемеровской области - Кузбасса, осуществляющего функции и 
полномочия учредителя в отношении бюджетного или автономного учреждения Кемеровской

области - Кузбасса)
именуемым в дальнейшем «Учредитель», и _____________________________

(наименование бюджетного или автономного 
учреждения Кемеровской области -  Кузбасса)

именуемым в дальнейшем «Учреждение», было заключено соглашение 
о предоставлении субсидии бюджетному или автономному учреждению



Кемеровской области - Кузбасса на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ) № __________  (далее соответственно - Соглашение,
государственное задание).

В соответствии с отчетом о выполнении государственного задания на
«__» _________  20__ г. показатели, характеризующие объем
государственных услуг (работ), включенных в государственное задание 
(с учетом допустимых (возможных) отклонений), Учреждением не 
достигнуты.

На основании пункта 4.3.2 Соглашения Учредитель сообщает
о необходимости возврата Субсидии в бюджет в срок до «__ » ______
20 г.1 по коду классификации доходов бю дж ета________________________

(код классификации доходов 
бюджета)

по следующим реквизитам____________________________________________ .
(реквизиты Учредителя)

Настоящий Расчет считается полученным с момента: 
подписания Учредителем настоящего Расчета в форме 

электронного документа в государственной интегрированной
информационной системе______________________________________2;

получения Учреждением настоящего Расчета в виде бумажного 
документа 3.



1 Указывается число и месяц, а также год, следующий за годом предоставления Субсидии, но не 
позднее сроков, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.

2 Предусматривается в случае формирования и подписания расчета в государственной 
интегрированной информационной системе. Указывается полное наименование информационной системы.

3 Предусматривается в случае формирования и подписания расчета в форме бумажного 
документа.



Г  осудар ств ен н ая  усл уга  или р абота П оказатель, хар ак тер и зую щ и й  
о б ъ ем  н еоказанн ы х  

государ ств ен н ы х усл уг  
(н ев ы п ол н ен н ы х р абот)

Н
ор

м
ат

ив
ны

е 
за

тр
ат

ы
 

на
 

ед
и

н
и

ц
у 

по
ка

за
те

ля
, 

ха
ра

кт
ер

из
ую

щ
ег

о 
об

ъ
ем

 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
 

(р
аб

от
ы

), 
ру

б.
 6

О бъ ем , 
п одл еж ащ и й  

возврату в 
б ю д ж ет , 

р у б .
(гр. 11 x  гр. 

12)

ун
ик

ал
ьн

ы
й 

н
ом

ер
 

ре
ес

тр
ов

ой
 

за
пи

си
 

4

на
им

ен
ов

ан
ие

 
4

показатель, хар ак тер и зую щ и й  
со д ер ж а н и е  госуд ар ств ен н ой  

у сл у ги  (работы ) 4

показатель, 
хар ак тер и зую щ и й  
у сл ови я  (ф ор м ы ) 

оказания  
го су д а р ств ен н о й  

усл уги  (вы полнения  
р аботы ) 4

на
им

ен
ов

ан
ие

 
4

ед и н и ц а
4и зм ерени я

от
кл

он
ен

ие
, 

п
ре

вы
ш

аю
щ

ее
 

до
пу

ст
им

ое
 

(в
оз

м
ож

н
ое

) 

от
кл

он
ен

ие
 

5

н аим ен ова
ние

показателя

н аим ен ова
ние

показателя

н аим ен ова
ние

показателя

н аим ен ова
ние

показателя

н аим ен ова
ние

показателя

н аим е
нован

ие

код п о  
О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

В сего:

Р ук ов оди тел ь  _________________________________ __________________________________  __________________________________

(у п о л н о м о ч ен н о е  л и ц о) У ч р еди тел я  (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

« » 2 0  г.

4 Указывается в соответствии с государственным заданием.
5 Указывается в соответствии с данными из графы 14 пунктов 3.2 частей 1 и 2 отчета о выполнении 

государственного задания, представляемого Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.5.3 Соглашения.
6 Указываются значения нормативных затрат, используемые при расчете размера Субсидии.

consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E731F0D2B70EF0A267E1B7CAE429807A2478A7450843A5E59FD07AAC5A34s6C
consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E736F6DBB40FF0A267E1B7CAE429807A3678FF4D0844B0B1CA8A2DA15A41B21F03961FF1663Fs8C
consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E736F6DBB40FF0A267E1B7CAE429807A3678FF4E0A44B0B1CA8A2DA15A41B21F03961FF1663Fs8C


П р и л о ж ен и е №  4  
к Т и п ов ой  ф ор м е соглаш ен и я  

о п р едостав л ен и и  из об л а стн о го  б ю д ж ет а  
су б си д и и  го су д а р ств ен н о м у  б ю д ж ет н о м у  

или автон ом н ом у  у ч р еж д ен и ю  К ем ер ов ск ой  

обл асти  — К у зб а сса  на ф и н а н со в о е  о б есп еч ен и е  
вы полнения го су д а р ств ен н о го  задан и я  на  

ок азан ие государ ств ен н ы х у сл у г  (в ы п ол н ен и е  
р абот), ут в ер ж д ен н о й  п риказом  

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  К у зб а сса  
от  « 2 1 »  н оября 2 0 2 3  №  173

Р ек ом ен д уем ы й  об р а зец

АКТ
об исполнении обязательств по соглашению о предоставлении 

субсидии бюджетному или автономному учреждению 
Кемеровской области -  Кузбасса на финансовое обеспечение 

выполнения государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

от «_» __________ 20__года № ______

г. ________________________
(место составления акта)

«__» ____________20 г. № ___________
(дата заключения акта) (номер акта)

(наименование исполнительного органа Кемеровской области - Кузбасса, осуществляющего функции и 
полномочия учредителя в отношении бюджетного или автономного учреждения

Кемеровской области - Кузбасса)
которому как получателю средств областного бюджета (далее - бюджет) 
доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии 
бюджетному или автономному учреждению Кемеровской области - Кузбасса 
на финансовое обеспечение выполнения им государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ), именуемый в 
дальнейшем «Учредитель», в лице_______________________________________

(наименование должности руководителя Учредителя или 
уполномоченного им лица)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя Учредителя или уполномоченного им лица)

действующего на основании ________________________________________
(положение об Учредителе, доверенность, приказ или иной 

документ, удостоверяющий полномочия)
с одной стороны, и __________________________________________________ ,

(наименование бюджетного или автономного учреждения)



именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице _____________________
(наименование должности 

руководителя Учреждения 
или уполномоченного им лица)

(фамилии, имя, отчество (при наличии) руководителя Учреждения или уполномоченного им лица)

действующего на основании ________________________________________
(устав Учреждения или иной документ, удостоверяющий полномочия)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий Акт.

1. По соглашению о предоставлении субсидии бюджетному или 
автономному учреждению Кемеровской области - Кузбасса на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) от «__»
_______________ 20_ г. №   (далее соответственно - Соглашение,
Субсидия, государственное задание) государственное задание в
соответствии с отчетом о выполнении государственного задания на «__»
____________20__ г.:

1.1. Выполнено Учреждением в полном объеме (с учетом допустимых 
(возможных) отклонений). Обязательства, предусмотренные Соглашением, 
исполнены Учреждением в полном объеме, в размере 
_________________ (_________________ ) рублей___копеек 1.

(сумма цифрами) (сумма прописью)

1.1.1. Остаток Субсидии в размере ____________  (________________ )
(сумма цифрами) (сумма прописью)

рублей __ копеек используется для достижения целей, предусмотренных
уставом Учреждения 2.

1.2. Выполнено Учреждением не в полном объеме (с учетом 
допустимых (возможных) отклонений). Обязательства, предусмотренные
Соглашением, исполнены Учреждением в размере _____________
(___________ (________________ ) рублей копеек 3.

(сумма цифрами) (сумма прописью)

1.2.1. Средства Субсидии в объеме ____________  (________________ )
(сумма цифрами) (сумма прописью)

рублей   копеек подлежат возврату в бюджет в соответствии с
расчетом, предусмотренным пунктом 4.1.8 Соглашения.

1 Предусматривается в случае, если Учреждение выполнило государственное задание. Объем 
исполненных обязательств указывается в объеме, предусмотренном Соглашением, с учетом остатка 
Субсидии.

2 Предусматривается в случае наличия остатка Субсидии.
3 Предусматривается в случае, если Учреждение не выполнило государственное задание и должно 

осуществить возврат средств Субсидии в соответствии с пунктом 4.3.2 Соглашения в размере, 
соответствующем показателям, характеризующим объем неоказанных услуг (невыполненных работ), на 
основании расчета, направленного Учредителем в соответствии с пунктом 4.1.8 Соглашения.



2. Настоящий Акт заключен Сторонами в форме:
2.1. электронного документа в государственной интегрированной

информационной системе _______________________  и подписан
усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, 
имеющих право действовать от имени каждой из Сторон 4;

2.2. бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру 
для каждой из Сторон 5.

3. Реквизиты Сторон:

Полное и сокращенное 
(при наличии) наименования 

Учредителя

Полное и сокращенное 
(при наличии) наименования 

Учреждения

Наименование Учредителя 

ОГРН, ОКТМО

Наименование Учреждения 

ОГРН, ОКТМО

Место нахождения: Место нахождения:

ИНН/КПП ИНН/КПП

4. Подписи Сторон:

Полное и сокращенное (при 
наличии) наименования 

Учредителя

Полное и сокращенное (при наличии) 
наименования Учреждения

/ /
(подпись) (фамилия, имя, отчество 

(при наличии)
(подпись) (фамилия, имя, отчество

(при наличии)

4 Предусматривается в случае формирования и подписания акта в государственной интегрированной 
информационной системе. Указывается полное наименование информационной системы.

5 Предусматривается в случае формирования и подписания акта в форме бумажного документа.

consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E231F8DAB50AF0A267E1B7CAE429807A2478A7450843A5E59FD07AAC5A34s6C
consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E231F8DAB50AF0A267E1B7CAE429807A2478A7450843A5E59FD07AAC5A34s6C


П р и л о ж ен и е №  5 
к Т и п ов ой  ф ор м е соглаш ен и я  

о  п р едостав л ен и и  из об л а стн о го  б ю д ж ет а  
су б си д и и  го су д а р ств ен н о м у  б ю д ж ет н о м у  

или автон ом н ом у  у ч р еж д ен и ю  К ем ер ов ск ой  

обл асти  — К у зб а сса  на ф и н а н со в о е  о б есп еч ен и е  
вы полнения го су д а р ств ен н о го  задан и я  на  

ок азан ие государ ств ен н ы х у сл у г  (в ы п ол н ен и е  
р абот), ут в ер ж д ен н о й  п риказом  

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  К у зб а сса  
о т  « 2 1 »  н оября 2 0 2 3  №  173

Р ек ом ен д уем ы й  об р а зец

Сведения
о привлечении юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей к  выполнению части объема государственного
задания № _____________1

на 20 год и на плановый период 20 и 20 годов

н а  « __» _______________ 2 0 ___г. 2 Д ата

Н аи м ен ов ан и е п о  С в од н ом у
У ч р еди тел я  р еестр у

Н аи м ен ов ан и е п о  С в од н ом у
У ч р еж д ен и я  р еестр у

К О Д Ы

Сведения об оказываемых 
государственных услугах 3 

Р а з д е л _____

К о д  по  
о б щ ер о сси й ск о м у  
б а зо в о м у  п ер ечн ю  

или р еги он ал ьн ом у  
п ер ечн ю

2. К атегор и и
п о тр еб и тел ей  
госуд ар ств ен н ой  
усл уги

1. Н аи м ен ов ан и е  
госуд ар ств ен н ой  
усл уги



25



З.Сведения о фактическом достижении показателей, 
характеризующих объем государственной услуги

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си

 
3 П оказатель , 

хар ак тер и зую щ и й  
со д ер ж а н и е  

госу д а р ств ен н о й  усл уги

П оказатель , 
хар ак тер и зую щ  

ий усл ови я  
(ф ор м ы )  
оказания  

го су д а р ств ен н о  
й усл уги

П ок азатель о б ъ ем а  госу д а р ств ен н о й  усл уги И н ф ор м ац и я  о  вы полн ен ии  
ю р и д и ч еск и м и  лицам и, 

и нди ви дуальн ы м и  
предп р и н и м ател ям и  на отч етн ую  

дату  части  о б ъ ем а  го су д а р ств ен н о й  
усл уги

на
им

ен
ов

ан
ие

 
3

ед и н и ц а
и зм ер ен и я

зн ач ен и е

на
им

ен
ов

ан
ие

 
3 СО

К
W
«о
о
с

«о
и

ут
ве

рж
де

но
 

в 
го

су
да

рс
тв

ен
но

м
 

за
да

ни
и 

на
го

д 
3

ис
по

лн
ен

о 
на

 
от

че
тн

ую
 

да
ту

 
3

н
аи

м
ен

ов
ан

и
е  

по
ка

за
те

ля
 

3

н
аи

м
ен

ов
ан

и
е  

по
ка

за
те

ля
 

3

н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

по
ка

за
те

ля
 

3

н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

по
ка

за
те

ля
 

3

н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

по
ка

за
те

ля
 

3

зн
ач

ен
ие

 
по

ка
за

те
ля

 

об
ъе

м
а 

4

ИН
Н 

ю
р

и
ди

ч
ес

к
ог

о 
ли

ца
, 

и
н

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
п

ре
дп

ри
н

и
м

ат
ел

я

су
м

м
а,

 р
уб

. 
5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E731F0D2B70EF0A267E1B7CAE429807A2478A7450843A5E59FD07AAC5A34s6C


Сведения о 
выполняемых работах 3

Раздел____

К о д  по  
р еги он ал ьн ом у  

п ер ечн ю

2. К атегор и и
п о тр еб и тел ей
работы

1. Н аи м ен ов ан и е  
работы

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих
объем работы



У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 

за
пи

си
 

3
П оказатель , 

хар ак тер и зую щ и й  
со д ер ж а н и е  

го су д а р ств ен н о й  усл уги

П оказатель , 
хар ак тер и зую  
щ ий усл ови я  

(ф ор м ы ) 
вы полнения  

работы

П ок азатель  о б ъ ем а  работы И н ф ор м ац и я о  вы полн ен ии  
ю р и д и ч еск и м и  лицам и, 

и н ди ви дуал ьн ы м и  п р едпр ин и м ател ям и  
на отч етн ую  дату  части  о б ъ ем а  р аботы

на
им

ен
ов

ан
ие

 
3

е ди н и ц а
и зм ер ен и я

зн ач ен и е
н

аи
м

ен
ов

ан
и

е 

по
ка

за
те

ля
 

3

н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

по
ка

за
те

ля
 

3

н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

по
ка

за
те

ля
 

3

н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

по
ка

за
те

ля
 

3

н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

по
ка

за
те

ля
 

3

н
аи

м
ен

ов
ан

и
е

3

к од п о  

О К Е И  3

у тв ер ж д ен о
в

государ ств е
н н ом

за д а н и и  на
3год

и сп о л н ен о
на

отч етн ую
3дату

зн ач ен и е  
показателя  

о б ъ ем а  4

И Н Н
ю р и д и ч еск о го  

лица, 
и н ди в и дуал ь н ог  
о  п р едп р и н и м а  

теля

сум м а, 
руб. 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Р ук ов оди тел ь  _________________________________ __________________________________  _________________________________
(у п о л н о м о ч ен н о е  л и ц о) У ч р еди тел я  (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

« » 2 0  г.

consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E731F0D2B70EF0A267E1B7CAE429807A2478A7450843A5E59FD07AAC5A34s6C


1 Указывается номер государственного задания, по которому формируются сведения.
2 Указывается дата, на которую Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.5.3 Соглашения 

представляется отчет о выполнении государственного задания (далее - Отчет).
3 Заполняется в соответствии с информацией, указанной по соответствующим строкам и графам в 

Отчете.
4 Указывается фактическое значение объема государственной услуги (работы) в пределах 

соответствующего значения, указанного в графе 11, исполненного юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем.

5 Указывается сумма средств, предоставленных юридическому лицу, индивидуальному 
предпринимателю Учреждением в целях оплаты обязательств, связанных с выполнением части объема 
государственной услуги (работы), указанного в графе 12.

consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E736F6DBB40FF0A267E1B7CAE429807A3678FF4C0946B0B1CA8A2DA15A41B21F03961FF1663Fs8C
consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E736F6DBB40FF0A267E1B7CAE429807A3678FF4C0946B0B1CA8A2DA15A41B21F03961FF1663Fs8C


П р и л о ж ен и е №  6 
к Т и п ов ой  ф ор м е соглаш ен и я  

о п р едостав л ен и и  из об л а стн о го  б ю д ж ет а  
су б си д и и  го су д а р ств ен н о м у  б ю д ж ет н о м у  

или автон ом н ом у  у ч р еж д ен и ю  К ем ер ов ск ой  

обл асти  -  К у зб а сса  на ф и н а н со в о е  о б есп еч ен и е  
вы полнения го су д а р ств ен н о го  задан и я  на  

ок азан ие государ ств ен н ы х у сл у г  (в ы п ол н ен и е  
р абот), ут в ер ж д ен н о й  п риказом  

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  К у зб а сса  
от  « 2 1 »  н оября 2 0 2 3  №  173

Р ек ом ен д уем ы й  об р а зец

Сведения
о выполнении научных тем в рамках государственного задания

№  1
на 20 год и на плановый период 20 и 20 годов

на «_» _____________20__г.
2 Дата

Наименование по Сводному
Учредителя реестру

Наименование по Сводному
Учреждения реестру

КОДЫ

1 Указывается номер государственного задания, по которому формируются сведения.
2 Указывается дата, на которую Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.5.3 Соглашения 

представляется отчет о выполнении государственного задания.

consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E736F6DBB40FF0A267E1B7CAE429807A3678FF4C0946B0B1CA8A2DA15A41B21F03961FF1663Fs8C


№
п /п

У никальны й
ном ер

р еестр ов ой
зап и си

Н аи м е
н ован ие
р аботы

Н аи м ен ов а  
н и е н аучной  

тем ы  
(еди н и ц ы  
работы )

Н ом ер
научн ой

3тем ы

П ок азател и  качества работы З н ач ен и е  
н орм ативны х  

затрат на  
в ы пол н ен ие  

н аучн ой  тем ы  
(еди н и ц ы  
работы )

О сущ еств л е  
н о р а сх о д о в  
на отч етн ую  

дату

н аим ен ова
ние

ед и н и ц а
и зм ер ен и я

зн ач ен и е

наим е
Н ова
ние

код п о  
О К Е И

п л ан и р уем ое к 
д о ст и ж ен и ю  в 

рам ках  
вы полнения  

н аучн ой  тем ы

д о ст и гн у т о е  в 
рам ках  

вы полнения  
научн ой  тем ы  
на отч етн ую  

дату

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Р ук ов оди тел ь
(у п о л н о м о ч ен н о е  л и ц о) У ч р еж ден и я

(должность) (подпись)
(расшифровка подписи)

« » 2 0  г.

3 Указывается регистрационный номер, присвоенный научной теме в единой государственной информационной системе учета научно-исследовательских, опытно
конструкторских и технологических работ гражданского назначения, созданной в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2013 
№ 327 «О единой государственной информационной системе учета научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ гражданского назначения».

consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E731F0D2B70EF0A267E1B7CAE429807A2478A7450843A5E59FD07AAC5A34s6C
consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E737F6DAB00EF0A267E1B7CAE429807A2478A7450843A5E59FD07AAC5A34s6C


П р и л о ж ен и е №  7 
к Т и п ов ой  ф ор м е соглаш ен и я  

о п р едостав л ен и и  из о б л а ст н о го  б ю д ж ет а  
с у б си д и и  го су д а р ств ен н о м у  б ю д ж ет н о м у  

или ав тон ом н ом у у ч р еж д ен и ю  К ем ер о в ск о й  

обл асти  — К у зб а сса  на ф и н а н со в о е  о б есп еч ен и е  
вы полнения го су д а р ств ен н о го  задан и я  на  

ок азан ие государ ств ен н ы х у сл у г  (в ы п ол н ен и е  
р абот ), у тв ер ж д ен н о й  при казом  

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  К у зб а сса  
от  « 2 1 »  н оября 2 0 2 3  №  173

Р ек о м ен д у ем ы й  о бр азец

Дополнительное соглашение 
к  соглашению о предоставлении субсидии бюджетному или автономному 

учреждению Кемеровской области -  Кузбасса на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) 
от «_» ____________ 20__г. № ______

г.
(место заключения дополнительного соглашения)

« »  20
(дата заключения дополнительного 

соглашения)

г. №
(номер дополнительного 

соглашения)

(наименование исполнительного органа Кемеровской области - Кузбасса, осуществляющего функции и 
полномочия учредителя в отношении бюджетного или автономного учреждения 

Кемеровской области - Кузбасса)
которому как получателю средств областного бюджета (далее - бюджет) 
доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий 
бюджетному или автономному учреждению Кемеровской области - Кузбасса 
на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ), именуемый в 
дальнейшем «Учредитель», в лице

(наименование должности руководителя Учредителя или уполномоченного им лица)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя Учредителя или уполномоченного им лица)

действующего на основании
(положение об Учредителе, доверенность, приказ 

или иной документ, удостоверяющий полномочия)

с одной стороны и ______________________________________________
(наименование бюджетного или автономного Учреждения Кемеровской

области - Кузбасса)



именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице __________________________
(наименование должности 

руководителя Учреждения 
или уполномоченного им лица)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя Учреждения или уполномоченного им лица)

действующего на основании___________________________________________ ,
(устав Учреждения или иной документ, удостоверяющий полномочия)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом
7.3 соглашения о предоставлении субсидии бюджетному или автономному 
учреждению Кемеровской области -  Кузбасса на финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ) от «__» __________  20__ г. № ______  (далее
соответственно - Соглашение, Субсидия) заключили настоящее 
Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения 1:
1.1. в преамбуле:
1.1.1. ________________________________________
1.1.2.
1.2. в разделе I «Предмет Соглашения»:
1.2.1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление

Учреждению из бюджета в 20__ - 20__ годах субсидии на финансовое
обеспечение выполнения государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ) №  от «__» __________
20 года (далее соответственно - Субсидия, государственное задание).»;

1.3. в разделе II «Порядок, условия предоставления Субсидии и 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания»:

1.3.1. абзац пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«в 20 году____________  (_________________) рублей__ копеек - по коду

(сумма цифрами) (сумма прописью)

Б К ______________ ;»;
(код БК)

1.4. в разделе III «Порядок перечисления Субсидии»:
1.4.1. пункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.1. на лицевой счет, открытый Учреждению в ___________________
;»

(наименование территориального органа Федерального казначейства)

1 Указываются пункты и (или) разделы Соглашения, в которые вносятся изменения.



1.4.2. пункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:
«3.1.2. на счет, открытый Учреждению в ____________________________

 .»;
(наименование кредитной организации)

1.5. в разделе IV «Взаимодействие Сторон»:
1.5.1. пункт 4.1.2 изложить в следующей редакции:
«4.1.2. размещать на официальном сайте Учредителя в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о нормативных 
затратах, на основании которых рассчитан размер Субсидии, указанный в
пункте 2.2 настоящего Соглашения, не позднее ____  рабочих дней,
следующих за днем утверждения нормативных затрат (внесения в них 
изменений);»;

1.5.2. пункт 4.1.3 изложить в следующей редакции:
«4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет, указанный в 

разделе VIII настоящего Соглашения, в соответствии с графиком
перечисления Субсидии согласно приложению № _____  к настоящему
Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;»;

1.5.3. пункт 4.1.5 изложить в следующей редакции:
«4.1.5. рассматривать предложения Учреждения, связанные с 

исполнением настоящего Соглашения, в том числе по изменению размера 
Субсидии, и направлять Учреждению решения по результатам их
рассмотрения не позднее _____  рабочих дней, следующих за днем их
получения;»;

1.5.4. пункт 4.1.6 изложить в следующей редакции:
«4.1.6. вносить изменения в показатели, характеризующие объем 

государственных услуг (работ), установленные в государственном задании, в 
случае если указанные показатели необходимо уменьшить на основании 
предварительного отчета о выполнении государственного задания в текущем
финансовом году, в течение ____  дней, следующих за днем его
представления Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.5.2 настоящего 
Соглашения;»;

1.5.5. пункт 4.1.8 изложить в следующей редакции:
«4.1.8. направлять Учреждению расчет объема Субсидии, подлежащей 

возврату в бюджет, в случае недостижения на основании представленного 
Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.5.3 настоящего Соглашения 
отчета о выполнении государственного задания (с учетом допустимых 
(возможных) отклонений) показателей, характеризующих объем
государственной услуги (работы), в срок не позднее рабочего дня,
следующего за днем принятия указанного отчета;»;



1.5.6. пункт 4.1.9 изложить в следующей редакции:
«4.1.9. направлять Учреждению после принятия отчета о выполнении 

государственного задания, представленного Учреждением в соответствии с 
пунктом 4.3.5.3 настоящего Соглашения, или по окончании срока действия 
настоящего Соглашения в случае его прекращения в текущем финансовом 
году, акт об исполнении обязательств по настоящему Соглашению в срок
не позднее ______  рабочего дня, следующего за днем принятия указанного
отчета или окончания срока действия настоящего Соглашения;»;

1.6. иные положения по настоящему Дополнительному соглашению 2:
1.6.1.  ;
1.6.2.  ;

1.7. раздел VIII «Платежные реквизиты Сторон» изложить в следующей 
редакции:

«VIII. Платежные реквизиты Сторон

П о л н о е  и сок р ащ ен н ое (п р и  наличии) 
наим ен ован ия У ч р еди тел я

П о л н о е  и со к р ащ ен н ое (при  наличии) 
наим ен ован ия У ч р еж ден и я

Н аи м ен ов ан и е У ч р еди тел я  

О Г РН , О К Т М О

Н аи м ен ов ан и е У ч р еж ден и я  

О Г РН , О К Т М О

М е с т о  н ахож ден и я: М е с т о  нахож ден и я:

И Н Н /К П П И Н Н /К П П

П л атеж н ы е реквизиты : 
Н аи м ен ов ан и е уч р еж д ен и я  Банка  
Р о сси и
Н аи м ен ов ан и е тер р и тор и ал ь н ого  
орган а Ф ед ер ал ь н ого  казначейства, в 
к отор ом  откры т л и ц ев ой  счет, Б И К  
Е д и н ы й  казн ачей ски й  счет  
К азн ач ей ск и й  счет  
Л и ц ев ой  счет

П л атеж н ы е реквизиты :
Н аи м ен ов ан и е у ч р еж д ен и я  Б анка Р о сси и  
(н аи м ен ов ан и е к р еди тн ой  ор ган изаци и ), 
БИ К
Р асчетны й  (к о р р есп о н д ен тск и й ) счет  
Н аи м ен ов ан и е тер р и тор и ал ь н ого  органа  
Ф ед ер ал ь н ого  казначейства, в к отор ом  
откры т л и ц ев ой  счет, Б И К  
Е ди н ы й  казн ачей ски й  счет  
К азн ач ей ск и й  счет  
Л и ц ев ой  счет

»;

2 Указываются изменения, вносимые в пункты 4.1.10.1, 4.1.10.2, 4.2.3.1, 4.2.3.2, 4.3.7.1, 4.3.7.2, 4.4.4.1, 
4.4.4.2, 5.2.1, 5.2.2, 6.1.1, 6.1.2, 7.6.3, 7.8.3 Соглашения, а также иные конкретные положения (при наличии).

consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E231F8DAB50AF0A267E1B7CAE429807A2478A7450843A5E59FD07AAC5A34s6C
consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E231F8DAB50AF0A267E1B7CAE429807A2478A7450843A5E59FD07AAC5A34s6C


1.8. приложение №  к Соглашению изложить в редакции согласно
приложению №  к настоящему Дополнительному соглашению, которое
является его неотъемлемой частью;

1.9. дополнить приложением №   к Соглашению согласно
приложению № _______  к настоящему Дополнительному соглашению,
которое является его неотъемлемой частью;

1.10. внести изменения в приложение № _______к Соглашению согласно
приложению № _______  к настоящему Дополнительному соглашению,
которое является его неотъемлемой частью.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой 
частью Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его 
подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из 
Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств 
по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным 
соглашением, остаются неизменными.

5. Иные заключительные положения по настоящему Дополнительному 
Соглашению:

5.1. настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в 
форме электронного документа в государственной интегрированной
информационной системе______________________ и подписано усиленными
квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право 
действовать от имени каждой из Сторон 4;

5.2. настоящее Дополнительное соглашение составлено в форме 
бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой 
из Сторон 5;

5.3. 6.

4 Предусматривается в случае формирования и подписания Соглашения в государственной 
интегрированной информационной системе. Указывается полное наименование информационной системы.

5 Предусматривается в случае формирования и подписания Соглашения в форме бумажного документа.
6 Указываются иные конкретные условия (при необходимости).



6. Подписи Сторон:

Полное и сокращенное (при 
наличии) наименования 

Учредителя

Полное и сокращенное (при 
наличии) наименования 

Учреждения

/ /
(подпись) (фамилия, имя, отчество 

(при наличии)
(подпись) (фамилия, имя, отчество

(при наличии)



П р и л о ж ен и е №  8 
к Т и п ов ой  ф ор м е соглаш ен и я  

о п р едостав л ен и и  из об л а стн о го  б ю д ж ет а  
су б си д и и  го су д а р ств ен н о м у  б ю д ж ет н о м у  

или автон ом н ом у  у ч р еж д ен и ю  К ем ер ов ск ой  

обл асти  -  К у зб а сса  на ф и н а н со в о е  о б есп еч ен и е  
вы полнения го су д а р ств ен н о го  задан и я  на  

ок азан ие государ ств ен н ы х у сл у г  (в ы п ол н ен и е  
р абот), ут в ер ж д ен н о й  п риказом  

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  К у зб а сса  
от  « 2 1 »  н оября 2 0 2 3  №  173

Р ек ом ен д уем ы й  об р а зец

(н аи м ен ов ан и е б ю д ж ет н о г о  или ав т он ом н ого  

уч р еж д ен и я  К ем ер о в ск о й  обл асти  -  К у зб а сса )

УВЕДОМ ЛЕНИЕ 
об изменении отдельных положений соглашения о предоставлении 

субсидии бюджетному или автономному учреждению 
Кемеровской области -  Кузбасса на финансовое обеспечение 

выполнения государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

от «_» __________ 20__г. № __________
в одностороннем порядке

«__» ___________20 г. между____________________________________

(наименование исполнительного органа Кемеровской области -  Кузбасса, осуществляющего функции и 
полномочия учредителя в отношении бюджетного или автономного учреждения 

Кемеровской области - Кузбасса)
именуемым в дальнейшем «Учредитель», и

(наименование бюджетного или автономного учреждения Кемеровской области - Кузбасса)

именуемым в дальнейшем «Учреждение», было заключено соглашение 
о предоставлении субсидии бюджетному или автономному учреждению 
Кемеровской области - Кузбасса на финансовое обеспечение выполнения



государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) № ____________  (далее - Соглашение).

В соответствии с пунктом 7.4 Соглашения Учредитель вправе в 
одностороннем порядке изменить Соглашение в случае __________________

(причина изменения 
Соглашения)

В связи с вышеизложенным Учредитель уведомляет Учреждение о том,
что:

абзац пункта 2.2 излагается в следующей редакции:
«в 20 году____________ (________________ ) рублей__ копеек - по коду

(сумма цифрами) (сумма прописью)
Б К ______________ ;»;

(код БК)

в разделе VIII «Платежные реквизиты Сторон» платежные 
реквизиты Учредителя излагаются в следующей редакции:

«

Полное и сокращенное (при 
наличии) наименования 

Учредителя

Наименование Учредителя

ОГРН, ОКТМО

Место нахождения:

ИНН/КПП

Платежные реквизиты: 
Наименование учреждения 

Банка России 
Наименование 

территориального органа 
Федерального казначейства, в 
котором открыт лицевой счет, 

БИК
Единый казначейский счет 

Казначейский счет

consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E231F8DAB50AF0A267E1B7CAE429807A2478A7450843A5E59FD07AAC5A34s6C


Лицевой счет

».

Соглашение считается измененным с момента:
подписания Учредителем настоящего Уведомления в форме 

электронного документа в государственной интегрированной
информационной системе___________________________________________ 1;

получения Учреждением настоящего Уведомления в виде бумажного 
документа 2.

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учредителя

(п о д п и сь ) (ф ам илия, инициалы )

« » 20 г.



1 Предусматривается в случае формирования и подписания уведомления в государственной 
интегрированной информационной системе. Указывается полное наименование информационной системы.

2 Предусматривается в случае формирования и подписания Соглашения в форме бумажного документа.

П р и л о ж ен и е №  9 
к Т и п ов ой  ф ор м е соглаш ен и я  

о п р едостав л ен и и  из о б л а ст н о го  б ю д ж ет а  
су б си д и и  го су д а р ств ен н о м у  б ю д ж ет н о м у  

или ав тон ом н ом у у ч р еж д ен и ю  К ем ер о в ск о й  

обл асти  — К у зб а сса  на ф и н а н со в о е  о б есп еч ен и е  
вы полнения го су д а р ств ен н о го  задан и я  на  

ок азан ие государ ств ен н ы х у сл у г  (в ы п ол н ен и е  
р абот), у тв ер ж д ен н о й  при казом  

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  К у зб а сса  
от  « 2 1 »  н оября 2 0 2 3  №  173

Р ек о м ен д у ем ы й  о бр азец

Дополнительное соглашение 
о расторжении соглашения о предоставлении субсидии 

бюджетному или автономному учреждению Кемеровской области -  
Кузбасса на финансовое обеспечение выполнения государственного 

задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
от «__» ______________ № _______

г. ________________________________________________
(место заключения дополнительного соглашения)

«__» _____________________20__г. № ________________________
(дата заключения дополнительного (номер дополнительного

соглашения) соглашения)

(наименование исполнительного органа Кемеровской области - Кузбасса, осуществляющего функции и 
полномочия учредителя в отношении бюджетного или автономного учреждения 

Кемеровской области - Кузбасса)
которому как получателю средств областного бюджета (далее - бюджет) 
доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии 
бюджетному или автономному учреждению Кемеровской области -  Кузбасса 
на финансовое обеспечение выполнения им государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнение работ), именуемый в 
дальнейшем «Учредитель», в лице _____________________________________

(наименование должности руководителя Учредителя 
или уполномоченного им лица)



(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя Учредителя 
или уполномоченного им лица)

действующего на основании _______________________________
(положение об Учредителе, доверенность, приказ 

или иной документ, удостоверяющий полномочия)
с одной стороны и ______________________________________________

(наименование бюджетного или автономного Учреждения 
Кемеровской области - Кузбасса)

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице
(наименование должности 

руководителя Учреждения 
или уполномоченного им лица)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя Учреждения или уполномоченного им лица)

действующего на основании
(устав Учреждения или иной документ, удостоверяющий полномочия)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящее 
Дополнительное соглашение о расторжении соглашения о предоставлении 
субсидии бюджетному или автономному учреждению Кемеровской области - 
Кузбасса на финансовое обеспечение выполнения государственного задания
на оказание государственных услуг (выполнение работ) от «__» ________
20 г. № ______________(далее соответственно - Соглашение, Субсидия) в
соответствии с ________________________________________________________ .

(документ, предусматривающий основание для расторжения Соглашения 
(при наличии), или пункт 7.5 Соглашения)

1. Соглашение расторгается с даты вступления в силу настоящего 
Дополнительного соглашения о расторжении Соглашения.

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения:
2.1. бюджетное обязательство Учредителя по предоставлению 

Субсидии исполнено в размере:

( ) рублей___ копеек - по коду

БК

БК

(сумма цифрами) (сумма прописью)
1.

(код БК)
( ) рублей___ копеек - по коду

(сумма цифрами) (сумма прописью)
1

(код БК)
2.2. обязательство Учреждения по Соглашению исполнено в 

размере________________ (__________________ ) рублей копеек;
(сумма цифрами) (сумма прописью)

2.3. Учредитель в течение  дней со дня расторжения Соглашения



1 Если Субсидия предоставляется по нескольким кодам классификации расходов бюджета, то 
указываются последовательно соответствующие коды, а также суммы Субсидии, предоставляемые по таким 
кодам.

обязуется перечислить Учреждению сумму Субсидии в размере 2.

БК

БК

_____________  (_______________________) рублей___ копеек - по коду
(сумма цифрами) (сумма прописью)

1.

(код БК)
______________(___________________ ) рублей копеек - по коду
(сумма цифрами) (сумма прописью)

1

(код БК)

2.4. Учреждение в течение _ дней со дня расторжения Соглашения
обязуется возвратить в бюджет сумму Субсидии в размере 2:

БК

БК

______________  (_____________________ ) рублей___ копеек - по коду
(сумма цифрами) (сумма прописью)

3

(код БК)
( ) рублей___ копеек - по коду

(сумма цифрами) (сумма прописью)
3;

(код БК)
2.5.
3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.
4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его 

подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из 
Сторон.

5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента 
вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения, за исключением
обязательств, предусмотренных пунктами ___________  Соглашения 5,
которые прекращают свое действие после полного их исполнения.

6. Иные положения настоящего Дополнительного соглашения:
6.1. настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в 

форме электронного документа в государственной интегрированной 
информационной системе и подписано усиленными

4

2 Указывается в зависимости от исполнения обязательств, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего
Дополнительного соглашения.



3 Если Субсидия предоставлялась по нескольким кодам классификации расходов бюджета, то 
указываются последовательно соответствующие коды, а также суммы Субсидии, подлежащие возврату по 
таким кодам.

4 Указываются иные конкретные условия (при наличии).
5 Указываются пункты Соглашения (при наличии), предусматривающие условия, исполнение которых 

предполагается после расторжения Соглашения (например, пункт, предусматривающий условие о 
предоставлении отчетности).

квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право 
действовать от имени каждой из Сторон 6;

6.2. настоящее Дополнительное соглашение составлено в форме 
бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой 
из Сторон 7;

6.3. 8.

7. Платежные реквизиты Сторон

Полное и сокращенное (при 
наличии) наименования 

Учредителя

Полное и сокращенное (при наличии) 
наименования Учреждения

Наименование Учредителя 

ОГРН, ОКТМО

Наименование Учреждения 

ОГРН, ОКТМО

Место нахождения: Место нахождения:

ИНН/КПП ИНН/КПП

Платежные реквизиты: 
Наименование учреждения 
Банка России 
Наименование 
территориального органа 
Федерального казначейства, в 
котором открыт лицевой счет, 
БИК
Единый казначейский счет 
Казначейский счет 
Лицевой счет

Платежные реквизиты: 
Наименование учреждения Банка 
России (наименование кредитной 
организации), БИК 
Расчетный (корреспондентский) счет 
Наименование и место нахождения 
территориального органа 
Федерального казначейства, в 
котором открыт лицевой счет, БИК 
Единый казначейский счет 
Казначейский счет 
Лицевой счет

consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E231F8DAB50AF0A267E1B7CAE429807A2478A7450843A5E59FD07AAC5A34s6C
consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E231F8DAB50AF0A267E1B7CAE429807A2478A7450843A5E59FD07AAC5A34s6C


6 Предусматривается в случае формирования и подписания Соглашения в государственной 
интегрированной информационной системе. Указывается полное наименование информационной системы.

7 Предусматривается в случае формирования и подписания Соглашения в форме бумажного документа.
8 Указываются иные конкретные положения (при наличии).

8. Подписи Сторон:

Полное и сокращенное (при 
наличии) наименования 

Учредителя

Полное и сокращенное (при 
наличии) наименования 

Учреждения

/ /
(п о д п и сь ) (ф ам илия, имя, отч еств о

(п р и  наличии)
(п о д п и сь ) (ф ам илия, имя,

отч еств о  
(п р и  наличии)



П р и л о ж ен и е  №  10 
к Т и п ов ой  ф ор м е соглаш ен и я  

о п р едостав л ен и и  из об л а стн о го  б ю д ж ет а  
с у б си д и и  го су д а р ств ен н о м у  б ю д ж ет н о м у  

или ав тон ом н ом у у ч р еж д ен и ю  К ем ер о в ск о й  

обл асти  — К у зб а сса  на ф и н а н со в о е  о б есп еч ен и е  
вы полнения го су д а р ств ен н о го  задан и я  на  

ок азан ие государ ств ен н ы х у сл у г  (в ы п ол н ен и е  
р абот), у тв ер ж д ен н о й  при казом  

М и н и стер ств а  ф и н ан сов  К у зб а сса  
о т  « 2 1 »  н оября 2 0 2 3  №  173

Р ек ом ен д уем ы й  об р а зец

(н аи м ен ов ан и е б ю д ж е т н о г о  или ав тон ом н ого  

у ч р еж д ен и я  К ем ер о в ск о й  обл асти  — К у зб а сса )

УВЕДОМ ЛЕНИЕ 
о расторжении соглашения о предоставлении субсидии 

бюджетному или автономному учреждению Кемеровской области -  
Кузбасса на финансовое обеспечение выполнения государственного 

задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
от «_» _____________20__г. № _________

в одностороннем порядке

«_» _____________20__г. м еж ду_____________________________________

(наименование исполнительного органа Кемеровской области -  Кузбасса, осуществляющего функции 
и полномочия учредителя в отношении бюджетного или автономного учреждения 

Кемеровской области - Кузбасса)



именуемым в дальнейшем «Учредитель», и
(наименование бюджетного или автономного 
учреждения Кемеровской области - Кузбасса)

именуемым в дальнейшем «Учреждение», было заключено соглашение 
о предоставлении субсидии бюджетному или автономному учреждению 
Кемеровской области - Кузбасса на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ) № _____________________ (далее - Соглашение).

В соответствии с пунктом ________  Соглашения Учреждение должно
было исполнить следующие обязательства:___________________________ \

1 Указываются неисполненные (исполненные не в полном объеме, исполненные с нарушением срока) 
обязательства Учреждения по Соглашению.

однако указанные обязательства Учреждением не исполнены 2.
В соответствии с пунктом 7.6 Соглашения Учредитель вправе в 

одностороннем порядке расторгнуть Соглашение в случае ________________.
(причина расторжения 

Соглашения)

В связи с вышеизложенным Учредитель извещает Учреждение, что 
Соглашение на основании части 2 статьи 450.1 Гражданского кодекса
Российской Федерации и пункта 3 Соглашения считается расторгнутым с
момента:

подписания Учредителем настоящего Уведомления в форме 
электронного документа в государственной интегрированной 
информационной системе_____________________________________4;

получения Учреждением настоящего Уведомления в виде бумажного 
документа 5.

Учреждение в срок до « »   20__ г. со дня расторжения
Соглашения обязано возвратить в бюджет сумму Субсидии в размере:

___________________  (_____________________ ) рублей___ копеек - по коду

БК
(сумма цифрами) (сумма прописью)

6 .

(код БК)
___________________  (_____________________ ) рублей___ копеек - по коду

(сумма цифрами) (сумма прописью)

Б К _________________6.
(код БК)

Руководитель 
(уполномоченное лицо)
Учредителя /

(п о д п и сь ) (ф ам илия, инициалы )

consultantplus://offline/ref=3EA7B115566D70FBA0E016F332137283E731F2D4B209F0A267E1B7CAE429807A3678FF490A4FBFE6909A29E80D48AE1B198819EF66FBFB38sEC


« » 20 г.

2 Предусматривается при расторжении Соглашения в случае неисполнения Учреждением обязательств по 
Соглашению.

3 Указывается пункт Соглашения, в соответствии с которым Соглашение расторгается в одностороннем 
порядке.

4 Предусматривается в случае формирования и подписания уведомления в государственной 
интегрированной информационной системе. Указывается полное наименование информационной системы.

5 Предусматривается в случае формирования и подписания уведомления в форме бумажного документа.
6 Предусматривается в случае необходимости возврата средств Субсидии в бюджет. Если Субсидия 

предоставлялась по нескольким кодам классификации расходов бюджета, то указываются последовательно 
соответствующие коды, а также суммы Субсидии, подлежащие возврату по таким кодам.


